
Flaga z godłem nie powinna być używana przez obywateli, ponieważ jest zastrzeżona wyłącznie
dla grup podmiotów określonych w ustawie (placówki dyplomatyczne, lotniska, samoloty cywilne
podczas lotów za granicą, kapitanaty portów, na statkach morskich).
Flaga, którą wywieszamy, powinna być czysta i wyprasowana.
Wywieszona flaga powinna być przymocowana w taki sposób, aby nie uległa zerwaniu,

Flaga powinna być tak umieszczana, aby nie dotykała podłoża, podłogi lub nie była zamoczona

Jeżeli flaga zaplącze się dookoła drzewca, trzeba ją rozplątać. Zaplątana flaga nie jest ozdobą.
Flaga z papieru używana podczas różnego rodzaju uroczystości, nie powinna być porzucona,
wyrzucona na śmietnik, ale zniszczona w sposób godny.
Drzewce lub maszt flagi przeznaczone są tylko do tego celu, nie umieszcza się na nich żadnych
dekoracji ani znaków reklamowych.
Na godle ani fladze nie należy umieszczać jakichkolwiek napisów, rysunków, znaków, liter,
obrazków.
Pamiętajmy, że flaga lub barwy wywieszane „do góry nogami” nie symbolizują już państwa
polskiego.
Osoby z umieszczonym na ubraniu wizerunkiem godła lub flagi powinny o tym pamiętać

Flagi możemy wywieszać również wówczas, kiedy chcemy uczcić ważne wydarzenia naszego
życia prywatnego. Tak robi się w wielu krajach.
Artystyczne przetworzenia wizerunków flagi lub godła nie mogą ich ośmieszać.
Symboli państwowych nie umieszcza się na chusteczkach, serwetkach lub innych przedmiotach
przeznaczonych do okresowego użycia i następnie wyrzucanych.
Niedopuszczalne jest niszczenie lub uszkadzanie godła lub flagi ani niegodne zachowanie przy
symbolach.
Podczas wykonywania lub odtwarzania hymnu państwowego obowiązuje zachowanie powagi

Wywieszajmy flagi, aby uczcić ważne uroczystości, rocznice i święta państwowe.

      np. przywiązana lub przymocowana pinezką do drzewca.

      w wodzie.

       i zachowywać się godnie.

       i spokoju oraz zdjęcie nakrycia głowy (mężczyźni).

PROTOKÓŁ FLAGOWY
 według zaleceń NIK - zasady dobrej praktyki dla obywateli
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